2.3 Na zabezpečenie všetkých Zabezpečených pohľadávok týmto Záložca zriaďuje v prospech 

Záložného veriteľa Záložné právo k Zálohu a Záložný veriteľ toto Záložné právo prijíma. Ako 

najvyššia hodnota istiny, do ktorej sa Zabezpečená pohľadávka zabezpečuje, sa určuje suma 

253 744,55 EUR (slovom: dvestopäťdesiattritisícsedemstoštyridsaťštyri  eur a päťdesiatpäť 

centov). Záložné právo podľa tejto zmluvy sa vzťahuje na Záloh, jeho súčasti a príslušenstvo, 

a to aj na tie, ktoré sa stanú súčasťami a príslušenstvom neskôr, počas trvania Záložného práva 

zriadeného touto zmluvou. 

2.4 Záložné právo je zriadené dňom nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a vzniká zápisom

[...]

Tiborom Molnárom, evidenčné číslo znalca  915 155,  z odboru stavebníctvo, odvetvie odhad 

hodnoty nehnuteľností, podľa všeobecne záväzného právneho predpisu upravujúceho oceňovanie 

nehnuteľností a spôsobom určeným v tomto všeobecne záväznom právnom predpise na sumu 

484 000,00 Eur (slovom  štyristoosemdesiatštyritisíc eur). 

2.8 Vypracovanie znaleckého posudku za účelom určenia hodnoty Zálohu zabezpečuje vždy 

Záložca na vlastné náklady. Záložný veriteľ je oprávnený po uplynutí 3 rokov od stanovenia 

hodnoty Zálohu, vyžiadať si od Záložcu predloženie nového znaleckého posudku na